PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

GABINETE DO VEREADOR MAURÍCIO GALVÃO

Praça J. J. Seabra, S/N, Centro – Ilhéus/BA.

INDICAÇÃO N.º          /2025

ASSUNTO: Requalificação da praça Cristo Reina, caminho 12, bairro Hernani Sá.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O vereador que a este subscreve, apresenta a Vossa Excelência, nos termos dos arts. 98,

IX e 110, do Regimento Interno desta casa, a presente INDICAÇÃO, a ser encaminhada

ao Senhor Valderico Júnior, Prefeito do Município de Ilhéus, para que seja realizada a

Requalificação da praça Cristo Reina, caminho 12, bairro Hernani Sá.

JUSTIFICATIVA

A praça localizada no Caminho 12, ponto de referência para os moradores da região,

encontra-se deteriorada, com bancos danificados, falta de iluminação adequada e

ausência de manutenção nas áreas verdes, o que compromete seu uso e segurança.

A revitalização desse espaço garantirá mais conforto, segurança e qualidade de vida

para a comunidade, incentivando a socialização, o lazer e a valorização da área.

Diante disso, solicitamos que a Prefeitura Municipal adote as medidas cabíveis para a

realização da reforma da praça Cristo Reina,  do Caminho 12, no bairro Hernâni Sá.

Ilhéus-BA, 21 de março de 2025

Maurício Batista Galvão

Vereador - PSB